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کاهش ساعات کاری هفته به ۴۰ ساعت
سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس از افزایش تعطیلات رسمی هفتگی 
به ۲ روز و کاهش ۴ ساعته کار کارکنان با تصویب این کمیسیون خبر داد. 
حسین گودرزی در گفت و گو با خبرنگار پارلمانی ایرنا درخصوص نشست دیروز 
کمیسیون اجتماعی مجلس با موضوع بررسی ساماندهی تعطیلات گفت: دیروز 
در این جلسه با افزایش یک روز به تعطیلات هفته و تعطیلی روزهای پنجشنبه و 
جمعه موافقت شد لذا روزهای کاری از شنبه تا چهارشنبه خواهد بود. وی با بیان 
اینکه این تصمیم در کمسیون اجتماعی مجلس با حضور معاون سازمان اداری و 
استخدامی به عنوان نماینده دولت اتخاذ شد، افزود: دولت نیز با تعطیلی روزهای 
پنجشنبه علاوه بر جمعه‌ها موافق بود به عبارت دیگر کمیسیون اجتماعی مجلس 
به نظر دولت برگشت. گودرزی ادامه داد: این مصوبه در راستای لایحه اصلاح 
ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری بود ضمن اینکه ساعات کاری هفته نیز 
از ۴۴ به ۴۰ ساعت کاهش یافت به این معنا که در ماه ۱۶ ساعت از ساعات 
کاری موظفی کارکنان دولت کاسته شده است. آغاز و پایان ساعت کاری روز 
نیز با تصمیم دولت و متناسب با فصول سال تغییر می‌کند. سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس یادآور شد: یک اختلافی که وجود داشت این بود که ما روز 
تعطیلی هفته را مراعا بگذاریم تا دولت خودش تصمیم بگیرد چه روزی تعطیل 
باشد اما نهایتا به این نتیجه رسیدیم که شأن قانون‌گذاری این است که روز 
تعطیلی در قانون مجلس شود. وی در پایان تاکید کرد: با توجه به فوریت داشتن 
لایحه مذکور این مصوبه امروز به هیأت رئیسه مجلس ارسال می‌شود تا در 

نخستین جلسه علنی خانه ملت به رأی گذاشته شود.

روند رسیدگی به بخش دوم لایحه بودجه 
از زبان قالیباف

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بخش دوم لایحه بودجه درباره جداول کلان 
و پیوست‌ها شامل طرح‌های عمرانی و شرکت‌ها و واگذاری دارایی‌ها است.

به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای 
اسامی در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر البرز 
حسینی نماینده خدابنده درباره روند رسیدگی به بخش دوم لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ اظهار کرد: بخش دوم بودجه براساس بند »ب« ماده ۱۸۲ آیین‌نامه مورد 
بررسی قرار می‌گیرد. بنابر گزارش ایسنا، وی اضافه کرد: مجلس شورای اسلامی 
و دولت حق ندارند که در زمان بررسی این بخش به منابع و مصارف دست زده 
و حکم جدیدی بنویسند لذا نمایندگان می‌توانند پیشنهادات خود را در هر 
سرفصل ثبت کنند بدون آنکه حکم و تبصره جدیدی اضافه شود. رئیس مجلس 
شورای اسلامی یادآور شد که بخش دوم لایحه بودجه درباره جداول کلان و 
پیوست‌ها شامل طرح‌های عمرانی و شرکت‌ها و واگذاری دارایی‌ها است. سیدالبرز 
حسینی نماینده خدابنده در مجلس در تذکر خود اظهار کرد: روند رسیدگی به 
بخش دوم لایحه بودجه چگونه است؟ آیا قرار است سرفصل‌ها و بودجه دستگاه‌ها 
مورد رسیدگی قرار گیرد یا این‌که بودجه مربوط به پروژه‌های ریز دستگاه‌ها و 

مناطق مختلف کشور مورد رسیدگی قرار می‌گیرد؟

عضو کمیسیون برنامه و بودجه تشریح کرد
ناهمخوانی حقوق کارگران 

با افزایش ۴۰ درصدی نرخ کالا و خدمات 
عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی معتقد است؛ 
اینکه درصد افزایش کرایه تاکسی و تعرفه پزشکی، جریمه رانندگی و هزینه 

اینترنت بیش از رشد حقوق کارگران باشد باعث کاهش انگیزه می‌شود.
رحیم زارع با اشاره به الزامات  توجه به حقوق کارگری در سال مزین به جهش 
تولید،گفت:  انتظار می‌رود در تعیین حقوق کارگران زحمتکش در سال جهش 
تولید با مشارکت مردم تجدیدنظر شود تا با انگیزه بیشتر فعالیت کنند، چرا که 
بطور مثال سایر نرخ کالاها و خدمات بیش از ۴۰ درصد افزایش داشته‌اند. نماینده 
مردم »آباده، سرچهان و خرم بید« در مجلس شورای اسلامی افزود: بطور مثال 
حق مسکن کارگران در سال آتی ثابت مانده است که جای تعجب دارد. قرار نیست 
مبلغی بابت حق تاهل اضافه شود، اما مولفه حق مسکن تغییر نکند این مسائل 
کارگران عزیز را آزرده خاطر کرده است. عضو کمیسیون برنامه،بودجه و محاسبات 
مجلس شورای اسامی بیان کرد: قطعا نرخ تورم باید مهار شود و همه باید در 
این زمینه کمک کنیم، اما برای مهار تورم نباید تمرکز هر ساله روی محدودیت 
افزایش حقوق‌ها باشد. این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اینکه درصد 
افزایش کرایه تاکسی و تعرفه پزشکی، جریمه رانندگی و هزینه اینترنت بیش از 
رشد حقوق کارگران باشد اشکال دارد. زارع تصریح کرد: میزان افزایش حقوق سایر 
سطوح کارگری حتی ۳۵ درصد نشده و حدود ۲۲ درصد بعلاوه مبلغ ثابت است 

که این بحث هم حداقل باید چنددرصد افزایش داشته باشد.

ماجرای گفت‌وگوی مقام اطلاعاتی رژیم اسرائیل
با منافقین

در پی حمله تلافی جویانه شب گذشته ایران علیه رژیم صهیونیستی، یک مقام 
اطلاعاتی این رژیم برای انجام عملیات روانی در داخل ایران، با منافقین در البانی 

گفتگو کرده است.
به گزارش منیبان، همزمان با حمله تلافی جویانه جمهوری اسامی ایران به 
اهدافی در سرزمین‌های اشغالی، افسر اطلاعاتی مستقر در سفارت اسرائیل در 
کشور آلبانی، با حضور مخفیانه در مقر گروهک منافقین در این کشور، جلسه 
هماهنگی برای تغییر جو رسانه‌ای داخلی و تبدیل شکست اسرائیل به پیروزی و 

جهت دهی موج‌ها به سمت چالش اقتصادی برگزار کرده است.
در این جلسه که با حضور کادر ستاد اجتماعی و ستاد اطلاعات منافقین در 
حضور عباس داوری، زهرا مریخی، مژگان پارسایی و مهدی ابریشمچی با دو نفر 
از عوامل سفارت رژیم صهیونیستی برگزار شد، مقرر شد که عناصر گروهک در 
داخل نسبت به تولید محتوای جعلی از صف‌های بنزین و دلار و برخی اقدامات 
میدانی نظیر شعار نویسی اقدام کنند. همچنین عناصر این گروهک در حوزه 
رسانه و شبکه‌های اجتماعی نسبت به شکست صد درصدی اهداف جمهوری 
اسلامی و جهت دهی موضوعات به سمت ایجاد رعب و وحشت از پاسخ اسرائیل 

تا زمینه سازی برای ایجاد برخی شورش‌های اقتصادی تمرکز داشته باشند.

مجلس

ویژه

بامداد  گروه سیاسی- خاطره میرزا: 
26 فروردین، ایران، پرواز پهپادها و پرتاپ 
موشک‌های بالستیک و کروز به سمت 
سرزمین‌های اشغالی تیتر اول اخبار دنیا بود. 
برخی شادمان خبرهای انتقام از صهیونیست‌ها 
را دنبال می‌کردند و برخی شب را با استرس 
آغاز جنگ به صبح رساندند؛ جنگ با قاصبانی 
که بیش از 190 روز است در غزه به زن و 

کودک و پیر و جوان رحم نمی‌کنند. 
حشمت الله فلاحت پیشه در گفت‌وگو با مردم 
سالاری در بررسی حمله بامداد یکشنبه ایران 
به سرزمین‌های اشغالی تاکید کرد که بعد از 
این اتفاق ایران و اسرائیل تبدیل به دو قدرت 
هماورد در منطقه شده‌اند. وی ادامه داد که 
حتی حامیان همیشگی اسرائیل نیز خواهان 
پایان این جنگ مرحله‌ای هستند و از تبدیل 
شدن آن به یک جنگ تمام عیار وحشت دارند.
در ادامه مشروح گفت‌وگوی »مردم سالاری« 
با رئیس سابق کمیسون امنیت ملی و سیاسی 

خارجی مجلس را می‌خوانید: 
حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده سابق مجلس 
شورای اسلامی گفت: پیامی که استراتژیست‌ها 
از حمله ایران به اسرائیل دریافت کردند این 
بود که که ایران و اسرائیل دو قدرت هماورد در 
منطقه هستند، که از توان توازن و توان وحشت 

متقابل برخودارند. 
 فلاحت پیشه تاکید کرد: در ریز قضایا طرف 
اسرائیلی حمله ایران را پیروزی خود می‌داند 
چون معتقد است پرتاب‌های ایران را رهگیری 
کرده و طرف ایرانی نیز معتقد است به عمد 
مناطق نظامی که بیشترین پوشش هوایی را 
داشتند مورد هدف قرار داده و این نشان دهنده 
آسیب پذیری سرزمین‌های اشغالی است که 

یک هفتادم سرزمین ایران وسعت دارد.
رئیس سابق کمیسون امنیت ملی و سیاسی 
خارجی با اشاره به اینکه اینها مسائلی است که 
در ریز قضیه مطرح می‌شود، گفت: اما آنچه 
که شکل گرفته و اهمیت دارد نوعی هماوردی 
است. فلاحت‌پیشه با بیان اینکه موضوع دوم 
وحشت دیپلمات‌ها و سیاست مداران منطقه 
است، خاطر نشان کرد:  وحشتی که سیاست 
مداران بی‌تفاوت نداشتند و الان دچار وحشت 
شده‌اند؛ طوریکه حتی کشورهای غربی و آمریکا 
که اقدام ایران را محکوم کردند، همه خواهان 

پایان دادن به این جنگ مرحله‌ای شده‌اند.
وی در ادامه با تاکید بر اینکه آمریکا رسما 
به صهیونیست‌ها اعلام کرده است که در 
صورت تداوم جنگ هیچ حمایت تهاجمی از 
اسرائیل نمی‌کند، افزود: همان امریکایی که 
بدون حمایت پدافندی آنها به همراه فرانسه 
و انگلستان شاید اسرائیل توان کمتری برای 

مقابله با موشک‌های ایران داشت؛ آنها حتی به 
اسرائیل اعلام کردند که همراه با این رژیم در 

جنگ نیستند.
مردم خواهان جنگ نیستند

فلاحت‌پیشه با بیان اینکه از سوی دیگر 
خواست مردم در میان است، افزود: چه در 
ایران چه در سرزمین‌های اشغالی مردم 
خواهان جنگ نیستند، وحشت عمومی که در 
زمان حمله ایران در اسرائیل شکل گرفت، یک 
وحشت روانی بود که اگر جنگ فراگیر شود این 

وحشت عملیاتی خواهد شد. 
به گفته وی الان در شرایط جنگ مرحله‌ای 
قرار داریم، در این مرحله کشورها سعی 
می‌کنند توان خود را به رخ بکشند، بدون اینکه 
محاسبه جدی روی آسیب‌های طرف مقابل به 
ویژه آسیب‌های انسانی کرده باشند، حتی از 
کشتار به ویژه کشته شدن غیر نظامیان پرهیز 

می‌کنند.
ایران توان زرادخانه دفاعی خود را به رخ کشید
فلاحت پیشه با تاکید بر اینکه ایران سعی 
کرد تنوع تجهیزاتی خود را و بخشی از توان 
زرادخانه دفاعی خود را به رخ بکشد، یادآور 
شد: موضوع اساسی دیگری که وجود دارد این 
است که اگر اسرائیل اقدام تازه‌ای صورت دهد، 
جنگ از حالت مرحله‌ای خارج می‌شود. وی 
هشدار داد جنگ‌ها زمانی از حالت مرحله‌ای 
خارج می‌شوند که طرف دیگر مقابله به مثل 
جدی کند. رئیس سابق کمیسیون امنیت ملی 

و سیاسی خارجی با اشاره به اینکه می‌بینیم 
بعد از حمله لانچرها، سکوهای پرتاپ موشک 
دوباره مسلح شده‌اند، خاطر نشان کرد: اگر 
اسرائیل اقدامی انجام دهد، بدون وقفه ایران 
مقابله خواهد کرد و این یعنی جنگ تمام 
عیار. اگر جنگ تمام عیار شکل گیرد عوامل 
تکمیل کننده جنگ به میان می‌آید، یکی از 
آنها توازن تجهیزانی است. وی با اشاره به اینکه 
طبیعتا ایران هم به سمت تجهیزاتی خواهد 
رفت که آسیب پذیری اسرائیل را بیشتر کند، 
گفت: برخی از تجهیزات را از تجربه حمله شب 
قبل گرفته است و دیگری توازن با سلاح‌های 
اسرائیل است. این همان چیزی است که 
آمریکا هم نگران آن است. فلاحت پیشه با بیان 
اینکه اگر جنگ تمام عیار شکل بگیرد، ایران 
هم به سمت تجهیزاتی می‌رود که هماوردی 
با تجهیزات اسرائیل داشته باشد، افزود: آخر 
این تقابل می‌تواند به سمت یک جنگ ویرانگر 
با تجهیزات غیر متعارف حرکت کند. من 
معتقدم این می‌تواند عامل نگرانی‌های باشد که 
دیپلمات‌ها را وحشت زده کند، به همین دلیل 

می‌توانند فعالتر عمل کنند.
ایران توان ضربه زدن به اسرائیل را دارد

رئیس سابق کمیسون امنیت ملی و سیاسی 
خارجی با اشاره به اینکه ایران از توان نظامی 
لازم برای وارد آوردن ضربه به اسرائیل 
برخوردار است، گفت: شلیک از خاک ایران 
به سرزمین‌های اشغالی  نشان دهنده این 

موضوع بود که ایران از توان جنگ ترکیبی 
علیه اسرائیل برخوردار است، یعنی اگر جنگ 
ترکیبی شکل بگیرد و گروهای نزدیک به ایران 
به اسرائیل حمله کنند، توان گنبد آهنین، 
پیکان و فلاخن داوود یعنی سه گانه‌های پدافند 
اسرائیل تحلیل خواهد رفت و آن موقع است 
که آسیب پذیری اسرائیل مشخص خواهد شد. 
وی در ادامه خاطر نشان کرد ما می‌بینیم که 
در این عملیات گروه‌های نیابتی بیشتر بازی 
بدون توپ داشتند، به عبارتی خیلی محدود 
در عملیات شرکت کردند و تمام سعیشان 
این بود که کاری کنند که مارک ایرانی حمله 
مشخص باشد؛ همه اینها این پیام را دارد که 
فراگیر شدن جنگ می‌تواند آسیب‌های جدی 

را متوجه اسرائیل کند.
این جنگ نیست، فتنه است

فلاحت پیشه با تاکید بر اینکه آنچه که با آن 
مواجه هستیم جنگ نیست بلکه فتنه است، 
خاطرنشان کرد: از ابتدا هدف کشیدن ایران و 
اسرائیل به جنگ بوده است؛ متاسفانه خیلی از 
بازیگران سودشان در جنگ در خاورمیانه است، 
بازیگرانی از روسیه، برخی محافظه کاران عرب 

منطقه تا تندروها در اسرائیل.
به گفته وی نکته تلخ ماجرا این است که در 
موضع مخالفت با جنگ، ایران و آمریکا به هم 

نزدیک‌تر هستند تا ایران و روسیه.
این نماینده سابق مجلس با بیان اینکه در ابتدا 
دو نوع افراطی‌گری باعث شد ما این شرایط را 

ببینیم؛ گفت: اول اینکه همگان در میدانی بازی 
کردند که افراطیون صهیونیست به رهبری 
نتانیاهو شکل داده بودند، چون کیان سیاسی 
آنها به جنگ وابسته بود، دوم اینکه در طرف 
ایرانی نیز توازن دیپلماسی و میدان بهم خورد و 

دیپلمات‌ها در ایران خانه نشین شدند.
جنگ نه به سود ایران است 

نه به سود منطقه
فلاحت پیشه یادآور شد: میدان یک قابلیت 
است به شرطی که همراه با دیپلماسی حرکت 
کند، ما می‌بینیم که در تحولات مختلف هرگاه 
اسم جنگ می‌آید، ایران به عنوان یک هدف 
مطرح می‌شود، اما هرگاه اسم دیپلماسی مطرح 

است ایران در حاشیه قرار می‌گیرد.
وی خاطر نشان کرد: معتقدم حالا که نوعی 
توازن راهبردی استراتژیک خودش را در منطقه 
نشان داده است، باید فضای بیشتری را برای 
دیپلماسی فراهم کرد، چون در شرایط کنونی 
جنگ نه به سود ایران است نه به سود منطقه.
دنیا واقع گرایانه‌تر تحولات منطقه را دنبال کند

وی در ادامه این گفت ‌وگو به تغییر معادلات 
منطقه پس از حمله ایران به سرزمین‌های 
اشغالی اشاره کرد و گفت: بعد از این اتفاق 
شاید دنیا واقع گرایانه‌تر تحولات منطقه را 
دنبال کند. فلاحت پیشه با اشاره به اینکه 
یکی از ضعف‌های راهبردی منطقه این بود 
که همواره یک اصل ثابت به اسم انزوای 
ایران داشت، گفت: بازیگرانی کنار هم چیده 
می‌شدند که عملا این بازیگران یا طرف‌های 
 ساکت منطقه بودند و یا از تحولات منطقه فقط 
سوء استفاده می‌کردند. وی با بیان اینکه اگر 
جایی برای دیپلماسی قائل باشیم باید تحولات 
واقع گرایانه‌تر شود، گفت: تجربه نشان داده 
است که سیاست انزوای ایران جواب نمی‌دهد، 
بخشی از بازیگران در داخل ایران باید مانع 
رفتارهای باشند که ایران را با این همه 
قابلیت منزوی کند و بخشی هم راهبردهای 
فرعی است که همواره سیاست انزوای ایران را 

سیاست اول خودشان نشان داده‌اند.
رئیس سابق کمیسون امنیت ملی و سیاسی 
خارجی با بیان اینکه آنچیزی که مهم است، 
نوع رفتارهای است که بعد از این شکل 
می‌گیرد، خاطر نشان کرد: اگر دوباره به سمت 
انزوا و یا کمک به اسرائیل برای ضربه زدن به 
ایران حرکت کنند، مدیریت تحولات از دست 
آمریکا هم خارج می‌شود، اما اگر دغدغه‌های 
ایران مثل آتش بس در فلسطین، پایان دادن 
به سیاست‌های تهاجمی و حمایت یک جانبه از 
اسرائیل تعدیل شود، آنوقت می‌شود خاورمیانه 
در اوج بحران بازگشت به سمت آرامش را 

تجربه کند.

مسعود پزشکیان، نماینده جریان میانه‌روها در مجلس 
شورای اسامی، می‌گوید که اگر ایران و آمریکا در مورد 
جلوگیری از شروع یک جنگ جدید توافق دارند، می‌توانیم 

در زمینه‌های دیگر نیز این توافق را گسترش دهیم.
به گزارش انصاف نیوز در ادامه گفت‌وگو با نماینده تبریز در 

مجلس دوازدهم، را بخوانید:
نظرتان درباره حمله موشکی و پهپادی شب گذشته 

ایران به اسرائیل چیست؟
جاه‌طلبی را باید با جاه‌طلبی پاسخ داد. نمی‌شود یک طرف 
هر وقت دلش خواست به منطقه‌ای حمله کند یا هر کسی 
دلش خواست را ترور کند و هیچکس هم جوابش را ندهد. 
دنیا باید این را هم ببیند. نمی‌شود که سازمان ملل این 
کارهای اسرائیل را ببیند و هیچ کاری نکند. خیلی راحت 

هر غلطی می‌خواهد کند.
این واقعا نامردی‌ست. من کاری ندارم در داخل کشور 
خودمان بسیاری مشکلات و ناعدالتی و... داریم. اما اینکه 
حکومتی هر وقت هرجایی و هر کسی را می‌خواهد بزند و 
ترور کند و به کسی هم پاسخگو نباشد که نمی‌شود! بالاخره 

یک نفر باید جواب او را می‌داد.
به نظرم این کاری که بچه‌های سپاه کردند جدای از کارهای 

دیگرشان غرورآفرین بود. قرار باشد این اتفاق به جنگ یا 
دعوایی هم بکشد که خب کشیده، در مقابل قلدر یک نفر 
باید بایستد و به او بگوید که می‌شود در مقابلش قلدری 
کرد. دنیا هم اگر راست می‌‌گوید خب او را سر جایش را 
بنشاند. این همه زن و کودک را در غزه کشتند. این‌ها مگر 
براساس قوانین بین‌المللی‌ست؟! کجای قوانین بین‌المللی 
جنگ آمده که این همه آدم را بمباران کنید و آدم بکشید 
و به هیچ جا هم پاسخگو نباشید. آمریکا هم هربار هر 

تصمیمی عله آنان را وتو کند؛ خب این که نمی‌شود.
اگر ما در داخل مشکل مردم را حل می‌کردیم و مردم با 
رفتارهای ما مشکلی نداشتند این برخوردها در نظر همه 
طبیعی می‌آمد. جامعه‌ای که زنده‌ است در برابر هر ضربه‌ای 

باید پاسخ دهد دیگر.
چه باید کرد که این اتفاقات روی وضعیت اقتصادی 

ما اثر نگذارد؟
رهبری در شعار سال در مورد مشارکت مردم در اقتصاد 
گفتند. مشارکت مردم با دیوان‌سالاری عده‌ای خاص 
امکان‌پذیر نیست. مشارکت زمانی معنی می‌دهد که همه 
مردم در حکومت سهمی داشته باشند. کسانی که به قدرت 
می‌رسند و بقیه را حذف می‌کنند چطور می‌توانند در 

مشارکت نقش داشته باشند؟! تقریبا ممکن نیست.
ایران و آمریکا در مورد جلوگیری از جنگ جدید در 
منطقه بسیار با هم توافق دارند. به نظرتان می‌توان 

این توافق را در موارد دیگر هم ایجاد کرد؟
من که کاره‌ای نیستم و رهبر معظم انقلاب در این زمینه 
این سیاست‌ها را تعیین می‌کند اما به نظر من ما حتی اگر 

سر جنگ هم داریم باید بنشینیم حرفمان را بزنیم. زیر بار 
زور هم نرویم. حرف غیرمنطقی را هم قبول نکنیم. اما اینکه 
حرف نزنیم برای من قابل درک نیست. آمریکا هم اگر راست 

می‌گوید به اسرائیل سلاح و موشک ندهد.
البته اگر توافقی با آمریکا وجود دارد و در زمینه‌ای ممکن 

شده اگر آن را گطترش دهند به نفع کشور است.

»شرایط مبهم است.« این واکنش عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام در تحلیل فضای بعد از حمله گسترده سپاه 
پاسداران به مواضع اسرائیل است .سیدمحمد صدر ضمن 
اینکه اقدام سپاه برای حمله موشکی به اسرائیل را مناسب 
ارزیابی می‌کند، می‌گوید آمریکا به دنبال جنگ با ایران است.

او همچنین این نکته را اضافه می‌کند که نه تنها خود آمریکا 
به دنبال جنگ با ایران نیست بلکه این توصیه را به اسرائیل 
هم دارد و بر همین اساس احتمال می‌دهد که پاسخ‌ها 
ادامه‌دار نخواهد بود. به گزارش خبر آنلاین سیدمحمد صدر، 
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در تحلیلی از حمله 

سپاه پاسداران به اسرائیل، گفت: حمله ایران به اسرائیل 
اقدام بسیار مناسبی بود چراکه برابر اقدامی که اسرائیل 
علیه کنسولگری ایران در دمشق انجام داده بود، آنهم مکانی 
دیپلماتیک بود، اقدامی خاف عرف دیپلماتیک و قوانین 
بین‌المللی بود بنابراین باید پاسخ مناسبی داده می‌شد که 
این اقدام صورت گرفت. اگر اسرائیل پاسخ ندهد، درگیری 

ادامه پیدا نمی‌کند وی افزود: البته در حال حاضر اعلام شده 
که فعلًا ایران به این عملیات ادامه نخواهد داد اما چنانچه 
اسرائیل عکس‌العملی نداشته باشد، احتمالاً دیگر ادامه‌ای 
نخواهد داشت. این تحلیلگر سیاست خارجی گفت: این 
نکته مهمی است که همه برنامه‌های اسرائیل در این مدت 
بر مبنایی قرار داشته که تلاش کند میان ایران و آمریکا 

جنگ ایجاد کند چراکه خودش می‌داند توان مقابله با ایران 
را ندارد، البته اخبار و اطلاعات تا این لحظه گویای این مورد 

است که آمریکا فعلًا به دنبال جنگ با ایران نیست.
آمریکا به دنبال جنگ با ایران نیست

صدر ضمن تاکید بر اینکه آمریکا به دنبال جنگ با ایران 
نیست، تصریح کرد: توصیه‌هایی که آمریکا به اسرائیل کرده 
پیرامون این محور است که اسرائیل به گونه‌ای عمل کند 
که موضوع خاتمه پیدا کند، بنابراین با توجه به این قضایا 
فعلًا معلوم نیست که چه اتفاق خاصی خواهد افتاد و شرایط 

بسیار مبهم است.

حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با »مردم سالاری«:

نیاز منطقه به دیپلماسی ذیل توازن راهبردی

پزشکیان تشریح کرد

توافق ایران و آمریکا برای جلوگیری از جنگ

سیدمحمد صدر:

واشنگتن به‌دنبال جنگ با ایران نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، 
گفت: عملیات دیشب، پاسخ به حمله اسراییل به 
کنسولگری ایران در دمشق بود و ایران آن را کافی 

می‌داند اگر اسراییل حمله مجددی انجام ندهد.
آقای جلیل رحیمی جهان آبادی در گفت‌وگو با شفقنا 
در رابطه با اقدام نظامی ایران به پایگاه‌های اسراییل 
گفت: اقدام نظامی ایران، پاسخ به حمله‌ای بود که 
اسراییلی‌ها به کنسولگری ایران در دمشق انجام دادند و 

ایران پاسخ به آن حمله را داد.
وی ادامه داد: طبق ماده ۵۱ منشور ملل متحد و اصل 
دفاع مشروع، این مجوز برای هر کشوری وجود دارد که 
وقتی مورد حمله نظامی قرار می‌گیرد، تا زمان اقدام 
شورای امنیت، از خودش دفاع کند. ایران هم بعد از 
حمله اسراییل به کنسولگری صبر کرد اما اقدامی از 
سوی شورای امنیت علیه متجاوز انجام نشد، لذا حق 
طبیعی ایران بود که بر اساس اصل »دفاع مشروع« به 

اسراییل پاسخ دهد.
رحیمی جهان آبادی با بیان اینکه پاسخ ایران چند 
ویژگی دیگری هم داشت، گفت: ایران به مکان‌های غیر 
نظامی و مسکونی حمله نکرد با اینکه این توانایی را 

داشت. توان موشکی ایران بسیار فراتر از هشدار دیشب 
بود و می‌توانست پاسخ گسترده ای را انجام دهد و 
تخریب گسترده ای را در بخش‌های مختلف اسراییل به 
وجود بیاورد اما اقدام ایران محدود و در حد اقدامی بود 
که اسراییل انجام داد. وی در پاسخ به این سوال که آیا 
حملات ادامه پیدا می‌کند، گفت: این مسأله به اسراییل 
ارتباط دارد و توپ در میدان اسراییل و آمریکا است و 
اگر معقول عمل کنند و اسراییل حمله مجددی را به 
تاسیسات نظامی و هسته‌ای ایران انجام ندهد، ایران 

قصد ادامه این عملیات را ندارد. 
وی در پاسخ به این سوال که آیا این حملات می‌تواند 
تاثیری در تحولات غزه داشته باشد یا نه، گفت: عملیات 
دیشب ایران، در دفاع از امنیت خودمان و در پاسخ 
به حمله اسراییل به کنسولگری ایران در دمشق بود 
و ممکن است در جایگاهی که اسراییل برای خودش 
در خاورمیانه ترسیم کرده بود و یا اینکه جنگ را در 
غزه ادامه دهند یا نه تاثیری داشته باشد اما مجددا 
تاکید می‌کنم که این حمله، پاسخ به حمله اسراییل به 
کنسولگری بود و ایران آن را کافی می‌داند اگر اسراییل 

حمله مجددی انجام ندهد.

نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمله 
تلافی‌جویانه نیروهای مسلح ایران به سرزمین‌های 
اشغالی، گفت: عملیات بامداد امروز نیروهای مسلح 
غرور آفرین و قابل تحسین بود چرا که موجب افزایش 
غرور و عزت ملی شد. به گزارش تسنیم علی مطهری 
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به حمله 
تلافی‌جویانه نیروهای مسلح ایران به سرزمین‌های 
اشغالی، گفت: عملیات بامداد امروز نیروهای مسلح 
غرور آفرین و قابل تحسین بود چرا موجب افزایش غرور 
و عزت ملی شد. وی با بیان اینکه رژیم صهیونیستی 
در چند سال گذشته چندین فرمانده نیروی قدس و 
دانشمند هسته‌ای را ترور کرده بود و باید انتقام سختی 
از این رژیم گرفته می‌شد، تصریح کرد: پاسخ ایران به 
حمله رژیم صهیونیستی، مطابق قوانین بین‌ا‌لمللی و 
حقوق مشروع نظام جمهوری اسلامی ایران بود؛ سپاه 
پاسداران بامداد امروز با این عملیات انتقام مردم مظلوم 
غزه را هم از رژیم صهیونیستی گرفت و باعث خوشحالی 

و امیدواری در جبهه مقاومت شد.
مطهری با بیان اینکه، انتظار می‌رود همه کشورهای 
اسامی از ایران به دلیل مقابله با جنایات رژیم 

صهیونیستی حمایت کنند، تصریح کرد: اگر رژیم 
صهیونیستی اقدام دیگری علیه ایران و منافع ایران 
بکند، باید این‌بار با پاسخ بسیار شدید مواجه شود؛ رژیم 
صهیونیستی باید بداند که ایران می‌تواند با توان بسیار 
بالایی سرزمین‌های اشغالی را شخم بزند و اگر این رژیم 
دنبال ماجراجویی باشد، ایران باید از فرصت استفاده و 

ضربه نهایی را به رژیم صهیونیستی وارد کند.
نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه از 
سال 1973 که مصر و سوریه به رژیم صهیونیستی حمله 
کردند، هیچ کشور دیگری به اسراییل حمله نکرده بود و 
این ذهنیت که کسی نمی‌تواند به سرزمین‌های اشغالی 
حمله کند در حال تقویت بود که ایران این ذهنیت را از 
بین برد، گفت: ایران ثابت کرد که شجاعت لازم را برای 
مقابله با رژیم صهیونیستی را دارد و آنچه درباره توان 

نظامی این رژیم گفته می‌شود، بلوف است.
وی، عملیات سپاه علیه رژیم صهیونیستی را یک نطقه 
عطف در تاریخ فلسطین دانست و گفت که ایران معادله 
مواجه و مقابله با رژیم صهیونیستی را ارتقا داده است 
و رژیم صهیونیستی دیگر هیچ وقت به شرایط قبل از 

طوفان الاقصی باز نخواهد گشت.

رحیمی جهان آبادی:

ایران قصد ادامه عملیات را ندارد
تحلیل علی مطهری درباره عملیات سپاه

صهیونیست‌ها هیچ وقت به قبل از طوفان الاقصی باز نمی‌گردند

اعلام جرم دادستانی تهران علیه روزنامه جهان صنعت
مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: در پی انتشار مطالبی در جهت برهم زدن 
امنیت روانی جامعه و متلاطم کردن فضای اقتصادی کشور پس از عملیات 
موفقیت‌آمیز و غرور آفرین نیرو‌های مسلح کشور علیه رژیم صهیونیستی، 

دادستانی تهران علیه روزنامه جهان صنعت و یک خبرنگار اعلام جرم کرد.
به گزارش ایلنا، برهمین اساس و در راستای صیانت از امنیت روانی جامعه، 
ضمن اعلام جرم، برای این روزنامه و فرد مورد اشاره پرونده قضایی تشکیل و 

جهت ارائه توضیحات به دادسرای تهران احضار شدند.

رئیس دیوان عالی کشور:
فرمایشات اخیر رهبر انقلاب 

درباره حجاب فصل الخطاب است
محمد جعفر منتظری رئیس دیوان عالی کشور گفت: فرمایشات اخیر رهبر معظم 
انقلاب در مورد موضوع عفاف و حجاب، حرمت شکنی در ماه مبارک رمضان و 
روزه خواری فصل الخطاب است. به گزارش ایسنا رئیس دیوان عالی کشور گفت: 
فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب در مورد موضوع عفاف و حجاب، حرمت 

شکنی در ماه مبارک رمضان و روزه خواری فصل الخطاب است.
حجت الاسلام محمد جعفر منتظری در جلسه شورای معاونین به فرمایشات مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در دیدار مسئولین اشاره و گفت: فرمایشات اخیر 
رهبر معظم انقلاب در مورد موضوع عفاف و حجاب، حرمت شکنی در ماه مبارک 
رمضان و روزه خواری فصل الخطاب است. رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به 
خطبه‌های نماز عید فطر مقام معظم رهبری افزود: مسئولین ذی ربط با عنایت به 
مطالبه جدی مردم مؤمن و متدین ایران اسلامی باید به وظایف و تکالیف شرعی 
و قانونی خود عمل نمایند و در این زمینه نباید از توطئه‌های دشمنان خارجی 

و عناصر خائن داخلی در عرصه‌های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی غفلت کرد.
 منتظری در پایان بر شناسایی نقاط ضعف و قوت عملکرد سال ۱۴۰۲ دیوان 
عالی کشور تاکید و تصریح کرد: برنامه‌های عملیاتی سال ۱۴۰۳ با جدیت هرچه 

تمام در سال جدید اجرائی خواهد شد.

عدلیه


